
Uchwała Nr XXI/132/2008

Rady Gminy Kikół

z dnia 13 października 2008 roku

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Kikół

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591, z późn. zmianami) oraz art. 229 pkt 3 ustawy

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.z 2000 roku Nr 98

poz.1071 z późn. zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działania  Wójta Gminy  Kikół  złożonej przez P. Krzysztofa

Kuczkowskiego zam. ul. Zboińskiego 13, 87-620 Kikół, uznać skargę za bezzasadną.

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 



UZASADNIENIE

Samorządowe Kolegium Odwoławcze we Włocławku  pismem z dnia  2  maja  2008

roku  przekazało  Przewodniczącemu  Rady  Gminy  Kikół  skargę  złożoną  01.04.2008  roku

przez Pana Krzysztofa Kuczkowskiego na Wójta Gminy Kikół.

Podczas Sesji Rady Gminy w Kikole w dniu 21 maja 2008 roku Przewodniczący Rady

Gminy  Jarosław  Rosłonowski  przedstawił  w/w  skargę.  Ustalono,  że  zbadaniem  sprawy

zajmie się Komisja Rewizyjna.

Podczas posiedzenia w dniu 11 czerwca 2008 roku Komisja Rewizyjna zapoznała się z

dokumentacją, wyjaśnień udzielał również Zastępca Wójta Pan Krzysztof Milak. 

W skardze wniesionej do Samorządowego Kolegium Odwoławczego Pan Krzysztof

Kuczkowski  zwrócił  uwagę,  że  bilanse  wykorzystania  środków  Zakładowego  Funduszu

Świadczeń Socjalnych sporządził  inny pracownik, niż  wskazany przez niego specjalista  ds.

płac. Podnosił,  że osoba sporządzająca bilanse jest niezatrudniona w referacie płac przez co

nie ma dostępu do odpowiednich danych, a co za tym idzie według niego wniosek nie został

potraktowany w sposób należyty.

W  wyjaśnieniach  złożonych  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  Wójt

poinformował, że wg Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Kikół z dnia 14 września

2007 roku występuje tylko jeden referat o nazwie  referat finansowy. W skład tego referatu

wchodzi  m.in.  pracownik  zajmujący  stanowisko  ds.  płac,  jak  i  pracownik  zajmujący

stanowisko ds. księgowości budżetowej czyli pracownik sporządzający informację. Zgodnie z

zakresem czynności Pani Urszula Kozłowska – czyli pracownik sporządzający informację ma

obowiązek  prowadzić  analityczną  ewidencję  księgową  z  zakresu  zakładowego  funduszu

świadczeń  socjalnych  w poszczególnych  jednostkach organizacyjnych.  Do pracownika  ds.

płac należy natomiast  potrącanie  od wynagrodzenia  rat spłat  zaciągniętych zobowiązań.  W

podsumowaniu  wyjaśnień  zostało  zaznaczone,  że  informacja  jaka  została  udostępniona

opracowana  była  na  podstawie  danych  zawartych  w sprawozdaniach  dostarczonych  przez

dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz danych księgowych będących w urzędzie i bez

względu na to kto ją podpisał, jej treść nie może ulec zmianie. Dodane również zostało, że jak

wynika  z  analizy  zażalenia  ,  wnioskodawcy  chodziło  przede  wszystkim  o  ustalenie

przypadków umorzenia pożyczek na cele mieszkaniowe, które w świetle posiadanych danych

nie miały miejsca.

 



Biorąc  pod  uwagę  powyższe  Komisja  Rewizyjna  jednomyślnie  uznała  skargę  za

bezzasadną,  o czym poinformowała  pismem Przewodniczącego Rady Gminy,  a ten z kolei

podczas Sesji Rady Gminy w dniu 30 czerwca 2008 roku zapoznał radnych z w/w pismem.

 


